河北省科学技术厅
关于2013年度河北省科技计划项目
申报工作的通知
各设区市科技局，国家级高新技术产业开发区，省直有关部门：
为充分发挥科技创新对转方式、调结构的引领支撑作用，加快推进创新型河北建设，结合当前全省经济、社会与科技自身发展的重大需求，启动2013年度省科学技术研究与发展计划项目组织申报工作。现就组织申报工作有关要求通知如下：
一、指导思想
2013年度省科学技术研究与发展计划项目组织申报工作的指导思想是：坚持以科学发展观为指导，贯彻落实《河北省国民经济和社会发展第十二个五年规划纲要》和《河北省科学和技术发展“十二五”规划》，紧紧围绕省委、省政府建设“经济强省、和谐河北”的重大战略部署，深入实施“一产抓特色、二产抓提升、三产抓拓展”的发展战略，以加快推进河北沿海地区发展的两大增长极建设、承接京津产业转移和重大科技成果转化、推进环首都扶贫攻坚示范区建设为目标，以发展战略性新兴产业、改造提升传统产业、发展现代农业和推进科技惠民为重点，以实施重大专项、创新工程、科技行动为抓手，推进自主创新和高新技术成果转化，为加快全省经济发展方式转变提供有力的科技支撑。
二、基本原则
2013年度省科技计划项目组织工作遵循以下原则：一是加强科技资源集成，努力实现重点跨越。坚持有所为有所不为，促进科技要素向重点领域、重点产业和重点园区集聚。设立重大科技成果转化专项，重点支持具有自主知识产权、已进入产业化开发、能较快形成较大规模、显著提升产业技术水平和核心竞争力的重大科技成果转化。支持省内自主研发和引进京津大院大所、高校、企业集团高水平科技成果，在我省实现转化和产业化，打造科技支撑产业发展的新亮点。二是突出企业主体地位，促进产学研结合。面向我省重点产业发展需求，支持创新创业平台建设，提高企业科技成果转化应用能力。创新产学研合作机制，科技支撑计划、重大科技成果转化专项项目以企业为主体承担，鼓励科研院所、高校协同参与。三是推动科技政策落实，加强创新能力建设。充分发挥财政科技资金引导作用，引导全社会加大科技投入。积极支持跨区域科技合作和国际科技合作，面向京津加强科技人才和科技成果引进与交流。加大对应用基础研究支持力度，着力培育一批科技领军人才和创新团队，为可持续创新发展加强成果和人才储备。
三、有关要求
1、准确把握相关管理办法和《指南》要求。《2013年度河北省科技计划项目申报指南》(简称《指南》)，明确了申报2013年度科技项目的总体要求，公布了各类计划支持的重点领域和方向。请各归口管理部门、项目申报单位对照《指南》、《河北省省级科技计划项目管理办法》、科技计划经费管理规定和各专项计划管理办法的有关要求，结合本地、本部门相关领域发展需求和比较优势，做好项目组织申报和审核推荐工作，保证推荐项目的质量和水平。项目申报单位要切实履行法人责任制职责。
2、认真执行限项申报和限额推荐制度。为强化各方管理职责，提高工作效率，2013年省科技计划项目实行了申请人限项申报和归口管理部门限额推荐制度(详见《指南》)，请认真领会相关精神，避免形成无效申报材料，导致项目不被受理。
3、河北省科技厅受理项目申报时间：2012年6月11日至2012年7月10日。
    附件：《2013年度河北省科技计划项目申报指南》

                            二〇一二年六月五日